ATA DE REUNIÃO DAS COMISSÕES PERMANENTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE ANCHIETA. As 14:00hs, do dia 24 de maio de 2017, reuniram-se os vereadores Terezinha Vizzoni Mezadri, Sérgio Luiz da Silva Jesus, Richard Otoni Costa, Robson Mattos dos Santos, Alexandre L. Assad, Cleber O. da Silva, Beto Caliman, o Subprocurador Dr. Marcelo Amaral, o Procurador Dr. Luciano Bravo, o responsável da seção de acompanhamento de Processo Legislativo Sr. Romulo da Matta Igreja, o Assessor de Mesa e Comissões Sr. Hérissom Estavam Ribeiro. Passando para ordem do dia, foram discutidos nas comissões os seguintes projetos: Projeto de Lei nº08/2017 -Poder Legislativo- Dispõe sobre a denominação do plenário da CMA denominando-se: Plenário Pio Salarini, vai ser feito um acordo de cavalheiros e consequente adaptação do projeto de lei entre os vereadores Beto Caliman e José Maria, pois este projeto sofrerá emenda no sentido de nominar o auditório como sendo Pio Salarini. Projeto de Lei n°31/2017- Poder Legislativo- denominação de próprio público da casa do cidadão (Zeferino Justo Vettoraci), projeto com parecer favorável na CJRF. Projeto de Lei n°34/2017-Poder Legislativo- Denominação do Plenário da Câmara Municipal de Anchieta denominado "Plenário Urias Simões dos Santos", projeto com parecer favorável na CJRF. Projeto de Lei nº33/2017- Poder Legislativodispõe sobre denominação de via pública (Rua Aníbal Faria) e dá outras providências, projeto com parecer favorável na CJRF. Projeto de Resolução 05/2017-Poder Legislativo-Institui no âmbito da CMA a semana da Consciência Negra, será feita emenda para que seja instituída por meio de comenda, denominada "Mestre Camilo". Projeto de Lei 10/2017- Poder Executivo-Dispõe sobre as diretrizes para elaboração da Lei Orçamentária de 2018e dá outras providencias, vereador Serginho cientificou a todos os presentes sobre o curso do prazo para emendas. Não havendo mais nada a tratar, a reunião foi encerrada, sendo esta Ata devidamente lavrada, lida, aprova e assinada por todos vereadores presentes.

Terezinha Vizzoni Mezadri

Vereadora

Sergio Luiz da Silva Jesus

Vereador

Cléber Q. da Silva

Vereador

Richard O. Costa

Vereador

Alexandre L. Assad

Vereador

Beto Caliman

Vereador

Robson M. dos Santos

Vereador

A DE REUNIÃO DAS COMESTADO DE